

Titel: LK: Diskussion om Holts Rationel Pleremik, [HWF] 008-0020

Citation: "LK: Diskussion om Holts Rationel Pleremik, [HWF] 008-0020", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 3. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_008-shoot-wacc-2013_0058_008_HWF_0020_p3_bP2_TB00004.pdf (tilgået 30. juli 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

tioner. Jeg har altsaa opstillet efter de korfemkategorier, som Plerememe styrer, og rxaar jeg ikke taler oia ubøjede, men oa de bøjede, o aa er der fole om Styrelse af homosyntagmatisk årt, hvilket populært vil sige, at de har Ord der bøjes paa den 'og den aade, kan have kasus Kom aration etc. Det er nød- venligt at opstille Skemaet i tre Dimensioner (som jog har gjort det ilde *>6-57)* jeg har simpeltben foretaget en Beregning ad matematisk Vej og fundet, at disse Kategorier kan kombineres paa 63 forskellig© aader, man da Komaner skal have Kasus bliver der 32 tilbage, og jeg kan ikke se nogen anden aade at opstille Kombinationerne paa end den, jeg har foretaget. herefter kommer i.pørgsmaalet om Definitioner, Det er ot, skal vi sige, præliminært Kystem, jeg har arbejdet aed, eom jeg er kommet ind paa under mine Aspekt-Studier, og det præjudicerer ikke -por om, at dette --./stem skulde være rigtigere end noget andet bystem. men som jeg skrev i " A tudes d* aspect'* og i 'Mationel' Pleremik" s Indtil et andet bystem foreligger i fuld Udarbejdelse, er jeg nødt til at arbejde med dette ystea* et vild© jo naturligvis fylde hele Aftenen, hvis jeg skulde gøre ede for dette byste«, men jeg har jo benyttet det i Åspe<rt~3ogen og dwnne 3og, som jeg gaar ud fra at interessered< har læst, saåle les at jeg ikke behøver at bruge yderligere Tid* Dermed fremlægger jeg min Afhandling for dette højlærde Forum, Aage Hansen: